

**ÉTAT COMPARATIF DES REVENUS ET DÉPENSES RÉALISÉS
POUR L'EXERCICE SE TERMINANT AU 31 AOÛT**

	Résultats		Variation
	31-août-25	31-août-24	
REVENUS			
Taxes	61 625 042	60 203 456	1 421 586
Compensations tenant lieu de taxes	1 740 869	1 733 440	7 429
Transferts	1 856 105	1 180 974	675 131
Services rendus	814 468	758 490	55 978
Imposition de droits	1 787 504	2 434 420	(646 916)
Amendes et pénalités	63 240	192 459	(129 219)
Intérêts	2 583 792	4 129 971	(1 546 179)
Autres revenus	2 014 044	1 831 129	182 915
	72 485 064	72 464 339	20 725
CHARGES			
Administration générale			
Conseil	388 141	367 481	20 660
Quote-part de l'agglomération	34 319 829	32 826 281	1 493 548
Application de la loi et Greffe	868 355	895 728	(27 373)
Gestion financière et administrative	3 198 314	2 828 134	370 180
Gestion du personnel (ressources humaines)	699 175	667 177	31 998
Communications	481 502	321 487	160 015
	39 955 318	37 906 289	2 049 029
Sécurité publique	168 229	155 846	12 383
Transport	5 272 202	4 241 131	1 031 071
Hygiène du milieu	1 562 232	1 402 449	159 782
Aménagement, urbanisme et développement	1 087 672	861 150	226 522
Loisirs et culture	5 689 571	5 157 382	532 189
Frais de financement	1 440 244	1 545 013	(104 770)
	55 175 468	51 269 261	3 906 207
SURPLUS AVANT CONCILIATION À DES FINS FISCALES	17 309 596	21 195 078	(3 885 482)
CONCILIATION À DES FINS FISCALES			
Immobilisations	62 810	28 508	34 302
Financement	(1 304 000)	(6 783 700)	5 479 700
Affectations (Excédents et réserves)	(3 724 714)	(4 722 725)	998 011
	(4 965 904)	(11 477 917)	6 512 013
Excédent (déficit) de l'exercice	12 343 692	9 717 161	2 626 531

Déposé le 1er octobre 2025
article 105.4, L.C.V.